潮  州  市  教  育  局

[image: image1.wmf]
潮教通［2005］214号

关于举办研究生课程进修班的通知

各县、区教育局，市属各有关学校：

建设一支高素质的高中教师队伍，是保持我市高中教育持续、稳定发展的重要保证。广东省教育厅《关于加快发展普通高中教育若干意见》（粤教基[2003]24号）提出：“到2005年，普通高中教师学历达标率达到90%，研究生学历或完成研究生课程学习的专任教师，国家级示范高中必须达到15%，省一级高中达到 10%，全省普通高中‘一专多能’教师达到10%以上”。目前，我市高中具有研究生学历或完成研究生课程学习的专任教师的比例与省的要求差距还是比较大的。为了尽快达到省规定的要求，进一步推进我市高中教育的发展和高中教育上等级、上水平，为此，经与华南师范大学研究生处联系协商，决定在我市广播电视大学举办研究生课程进修班，现将有关事项通知如下：

一、目的要求

各县、区教育局，各学校必须从教育事业发展和教师成长的长远利益考虑，积极动员符合条件的教师报名学习。同时尽可能帮助他们解决工作上、学习上、经费上的困难，为他们的学习提供必要的条件。对教师获得研究生课程结业证书或学位证书，要作为教师职务聘任、专业技术职务评审、晋级、考核的重要依据。

二、专业及课程设置

详见附件一

三、招收对象

大专以上学历的在职人员。申请硕士学位者，必须具有大学本科学历，并获得学士学位后工作三年以上。

四、学习考试方式

（一）学制2年，免试入学。学习以自学为主，并利用寒暑假时间由华南师范大学教授到市电大集中面授。

（二）每门课程结束时集中考试、考核。

五、收费

（一）研究生课程进修班学制二年，学费6000元，分四学期收取，每学期收取学费1500元。

（二）申请硕士学位者，除通过以上课程考试外，还必须参加由国家统一命题的学位英语考试和由四门专业必修课组成的综合课程考试，学制二年，学费12000元，分四学期收取，每学期收取学费3000元。

六、结业

按时完成规定课程学习，成绩合格，由华南师范大学发给《研究生课程进修班结业证书》。申请硕士学位者，按国务院学位委员会《关于发布<国务院学位委员会关于授予具有研究生毕业同等学力人员硕士博士学位的规定>的通知》（学位[1998]54号）文件办理。

七、报名时间地点

报名时间：2005年11月25日起接受报名

报名地点：潮州广播电视大学学生处

联系电话：6887837、3609025 ，联系人：庄老师。

报名者须填写研究生课程进修班报名表（见附件二），并缴交学历证书复印件1份、1寸彩色照片4张，报名费100元。
附件一：研究生课程专业及课程表。
附件二：研究生课程进修班报名表。

                                                        二〇〇五年十一月二十二日
PAGE
1